
UCHWAŁA Nr XXXI/246/13
Rady Gminy Działdowo

z dnia 20 marca 2013 r.

w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze poprzez likwidację 
Filialnej Szkoły Podstawowej w Wysokiej wraz z oddziałem przedszkolnym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., 
Nr 142, poz. 1591 z późn. Zm.) oraz art. 5 c pkt 1 i art. 59 ust. 1, 2,3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2013 r. przekształca się Zespół Szkół im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze, 
poprzez likwidację z dniem 31 sierpnia 2013 roku podległej jej organizacyjnie Filialnej Szkoły Podstawowej 
w Wysokiej wraz z oddziałem przedszkolnym. 

2. Zapewnia się uczniom klas I-III i oddziału przedszkolnego likwidowanej Filialnej Szkoły Podstawowej 
w Wysokiej realizację obowiązku szkolnego w Zespole Szkół im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński

Id: FCCF2587-C85F-4117-B8E9-B51EB05C67C3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy Działdowo w dniu 24 stycznia 2013 r. podjęła Uchwałę Nr XXIX/232/13 w sprawie zamiaru 
przekształcenia Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze poprzez likwidację Filialnej Szkoły 
Podstawowej w Wysokiej wraz z oddziałem przedszkolnym. 

Zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty, szkoła publiczna może być 
zlikwidowana po zasięgnięciu opinii Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty. 

O zamiarze przekształcenia Szkoły w ustawowym terminie zawiadomiono Warmińsko – Mazurskiego 
Kuratora Oświaty, nauczycielskie związki zawodowe oraz rodziców uczniów. 

W odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Działdowo z dnia 04.02.2013 r. Warmińsko – Mazurski Kurator 
Oświaty pismem z dnia 20 lutego 2013 r. znak WO.542.26.2013.EJP wyraził opinię o zamiarze przekształcenia 
Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze poprzez likwidację Filialnej Szkoły Podstawowej 
w Wysokiej wraz z oddziałem przedszkolnym. Opinia ta nie dookreśla precyzyjnie stanowiska Kuratora 
w przedmiotowej sprawie tzn. nie posiada stwierdzeń pozytywna czy negatywna. Z przywołanego przepisu 
wynika, iż opinia organu nadzoru pedagogicznego jest niezbędna dla prawidłowej procedury, jednak nie jest 
wiążąca i nie ma wpływu na dalszy tok postępowania. 

W myśl art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych ( Dz. U. z 2001 r. Nr 79, 
poz. 854 z póź. zm. ) uchwała o zamiarze likwidacji szkoły podlega zaopiniowaniu przez związki zawodowe. 

W związku z powyższym pismami z dnia 04 lutego 2013 r. z prośbą o wyrażenie opinii zostały poproszone: 

1. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Działdowie (pismo odebrano w dn. 06.02.2013 r.)

2. Zarząd Komisji Międzyzakładowej Nr 1606 NSZZ „ Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania 
Miasta i Gminy Działdowo (pismo odebrano dn. 07.02.2013 r.). 

Żadna ze wspomnianych organizacji związkowych nie skorzystała z prawa do wyrażenia opinii 
w wyznaczonym terminie 30 dni. 

Również zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty o zamiarze likwidacji 
zostali powiadomieni rodzice uczniów likwidowanej placówki, którzy otrzymali pismo przewodnie z dnia 
04.02.2013 r. wraz z kopią uchwały i jej uzasadnieniem. 

Powody, dla których uznano zasadne przekształcenie Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Księżym 
Dworze poprzez likwidację Filialnej Szkoły Podstawowej w Wysokiej wraz z oddziałem przedszkolnym 
szczegółowo zostały przedstawione w uzasadnieniu Uchwały Nr XXIX/232/13 z dnia 24 stycznia 2013 r. 

Biorąc powyższe pod uwagę wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały.

Id: FCCF2587-C85F-4117-B8E9-B51EB05C67C3. Podpisany Strona 2




